
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Hydrographic Surveyor Category B 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Të jenë personel i FD (Shërbimi Hidrografik Shqiptar) detyra e të cilëve lidhet 

me përshkrimin e kursit. 

 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Niveli i gjuhës angleze 3/3/3/3 STANAG 6001 ose mbi 90 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të pajisë pjesëmarrësit me nocionet bazë të 

domosdoshme për të kryer detyra si oficer i atashuar pranë komponentit 

hidrografik, në bordin e njësive detare hidrografike dhe pranë divizioneve 

teknike të instituteve hidrografike. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 15 janar  – 18 tetor 2025 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Genova, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 18 tetor 2024 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


